
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia)  

5° Settore “Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali” 
3° Servizio “Progettazione – D.LL. - Edilizia Pubblica e Impianti Tecnologici – Manutenzione Edilizia - Impianti” 

\\192.168.0.7\scambio6\2_2 DETERMINE DIRIGENZIALI\DETERMINE DIRIGENZIALI 2019\2019_1502_Det(affidamento revisione Fiat Doblò)\2019_1502_Det (affidamento e impegno di spesa-revisione Fiat Doblò).doc - 1 - 

 
 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

n.q. di Dirigente del 5° Settore “Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali” 

 
su relazione del Capo Servizio Impianti Ing. Giuseppe DI TULLO, 

 

 premesso che: 
- il “Servizio Impianti” ha in dotazione l’automezzo FIAT Doblò, targato DB424LK; 
- per disporre dell’utilizzo del suddetto automezzo bisogna provvedere, con cadenza biennale, alla revisione del 

detto mezzo così come previsto dalle vigenti normative in materia; 
 

considerato che: 
- è scaduta la revisione dell’automezzo in dotazione al “Servizio Impianti”, FIAT Doblò, targato DB424LK e quindi 

è necessario effettuare detta revisione; 
- per la necessità di intervenire immediatamente la revisione del detto automezzo può essere effettuata da ditta 

di fiducia dell’Amministrazione Comunale a norma dell’Art. 36 comma 2 – lettera a - D.L.vo 50/2016; 
 

acquisito il tariffario, prescritto con Decreto Ministeriale del 02/08/2007 n. 161 (gazzetta Ufficiale n. 232 del 
05/10/2007) giusto prot. Comunale n. 46781 del 29/11/2019 ,dove viene indicato la spesa complessiva occorrente 
di € 66,88 compreso di IVA e tassa governativa per l’attività di revisione dell’automezzo in dotazione al “Servizio 
Impianti”;  
 

 ritenuto: 
- necessario effettuare la revisione dell’automezzo in dotazione al “Servizio Impianti”, FIAT Doblò, targato

 DB424LK ; 
- opportuno e indispensabile procedere all’affidamento del servizio mediante amministrazione diretta e/o 

procedura di cottimo fiduciario, nei termini di cui all’Art. 36 comma 2 – lettera a - D.L.vo 50/2016, alla seguente 
Ditta, per l’importo e al capitolo a fianco indicato: 

 

Creditore P. I. 
Tariffa 

(Imponibile) 
IVA 22% 

Totale 
Tariffa 

Tassa 
Governativa 

Costo 
Bollettino 

Totale  CIG 

Centro Servizi Automobilistici 
SIPONTINA di Trotta D. e C. s.a.s. 

03033130711 45,00 9,90 54,90 10,20 1,78 66,88 ZCD2AE5D2C 

 

tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al seguente capitolo del bilancio per l’esercizio finanziario 
2019, sufficientemente capiente: 

 

Capitolo Totale Descrizione Capitolo 

4240 66,88 Spese per automezzi Servizi Manutenzione 

 

dato atto che per l’affidamento di cui innanzi: 

− è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della Ditta Centro Servizi 
Automobilistici SIPONTINA di Trotta D. e C. s.a.s. e che la stessa risulta Regolare; 

− è stato attribuito il relativo Codice Identificativo Gara (CIG), emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione e 
riportato nella tabella che precede; 

 

dato atto, altresì, che trattasi di spese urgenti ed indifferibile finalizzate ad evitare il configurarsi di danni gravi 
ed irreparabili a carico dell’Ente; 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA REVISIONE AUTOMEZZO IN DOTAZIONE AL SERVIZIO 
IMPIANTI. – CIG: ZCD2AE5D2C.= 

  

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 1502 del 03.12.2019 



 
\\192.168.0.7\scambio6\2_2 DETERMINE DIRIGENZIALI\DETERMINE DIRIGENZIALI 2019\2019_1502_Det(affidamento revisione Fiat Doblò)\2019_1502_Det (affidamento e impegno di spesa-

revisione Fiat Doblò).doc  - 2 - 

 

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 10 del 24/07/2019 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per gli anni  2019 - 2021; 

 

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della G. C. n. 34 del 31/07/2019 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019; 

 

visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 
 

visto il vigente Regolamento di Contratti; 
 

visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 
124 del 06/03/2008 e successive di modifica; 

 

visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1/2019 del 08/05/2019 con il quale sono stati conferiti ad interim 
gli incarichi dirigenziali; 

 

D E T E R M I N A 
 

 le premesse costituiscono parte integrale del presente provvedimento, 
 

 di intervenire, per effettuare la revisione dell’automezzo in dotazione al “Servizio Impianti”, FIAT Doblò targato 
DB424LK, tramite ditta di fiducia dell’Amministrazione Comunale a norma dell’Art. 36 - comma 2 - lettera a - del 
D.L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

dato atto che trattasi di spese urgenti ed indifferibile finalizzate ad evitare il configurarsi di danni gravi ed 
irreparabili a carico dell’Ente; 

 

di affidare, mediante amministrazione diretta, nei termini di cui all’Art. 36 comma 2 – lettera a - D.L.vo 
50/2016, alla seguente Ditta, la revisione dell’automezzo FIAT Doblò, targato DB424LK, per l’importo ed al capitolo 
a fianco indicato: 

Creditore P. I. 
Tariffa 

(Imponibile) 
IVA 22% 

Totale 
Tariffa 

Tassa 
Governativa 

Costo 
Bollettino 

Totale  CIG 

Centro Servizi Automobilistici 
SIPONTINA di Trotta D. e C. s.a.s. 

03033130711 45,00 9,90 54,90 10,20 1,78 66,88 ZCD2AE5D2C 

 

di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 
n.118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 
all’esercizio in cui la stessa è esigibile: 
 

Eserc. Finanz. 2019  

Capitolo 4240 Descrizione Spese per automezzi Servizi Manutenzione 

Intervento 1 08 01 03 Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo 029 Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG ZCD2AE5D2C CUP  

Creditore Centro Servizi Automobilistici SIPONTINA di Trotta D. e C. s.a.s. 

Causale Revisione automezzo comunale FIAT Doblò, targato DB424LK 

Modalità finan.  

Impegno  Importo 66,88 Frazionabile in 12  

 

di imputare la spesa complessiva di €  66,88, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 
 

Capitolo Totale Descrizione Capitolo 

4240 66,88 Spese per automezzi Servizi Manutenzione 

 



 
\\192.168.0.7\scambio6\2_2 DETERMINE DIRIGENZIALI\DETERMINE DIRIGENZIALI 2019\2019_1502_Det(affidamento revisione Fiat Doblò)\2019_1502_Det (affidamento e impegno di spesa-

revisione Fiat Doblò).doc  - 3 - 

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, che il programma 
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Dirigente del Settore Bilancio, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

di pubblicare i dati di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella homepage del 
sito internet istituzionale. 

 
 
 
 

    IL CAPO SERVIZIO             IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.to - Ing. Giuseppe DI TULLO         n.q. di Dirigente del 5° Settore “Lavori Pubblici e A. A.” 

                    F.to - Avv. Giuliana Maria GALANTINO 
 


